
患者様・入所者様ご家族　各位

初富保健病院 感染対策委員会

　平素は、当院の感染防止対策にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

１月４日より面会制限を一部緩和しておりましたが、ご承知のとおり、オミクロン株による

感染が急速に拡大しております。つきましては、院内感染対策レベルの引き上げに伴い、

１月１７日（月）より面会方法を変更させていただきます。大切な患者様・入所者様を感染

からお守りするために、何卒、ご協力いただきますよう、お願い申し上げます。

詳細につきましては、下記内容をご確認ください。

１． 面会方法変更日

１月１７日（月）

２． 面会方法　＊感染状況により変更の可能性もございます

　＊土曜日は、１患者・入所者様につき 　＊病棟・療養棟により

　　月１回までとさせていただきます 　　日時が決まっております

午前　１０：００～１１：００

午後　１４：００～１5：００

① 電話予約

毎月第３週目より、次月の予約を受付いたします。

以下の日時（祝日を除く）にお電話ください

予約受付時間　１４：００～１６：００

代表☎　０４７－４４２－０８１１

② 直接予約

面会時に、次回の面会希望日時を病棟･療養棟でお伝えください

２０２２年 １月１４日

面会方法変更のお知らせ

記

直接面会（病棟にて面会） ＬＩＮＥによるオンライン面会

面会方法
※希望の日時をお知らせください（下記予約方法参照）

※直接面会とオンライン面会の併用はいたしかねます

予　約　制

月２回まで

１０分間 5分間

木曜日

月曜日と水曜日

火曜日と金曜日

　　月　～  金　(祝日も可）

面会頻度

面会時間

面会日時

予約方法

東　館

西　館

ロイヤル館

月　～　土　（祝日を除く）

週１回まで



３． 面会していただける方について

面会は原則キーパーソン１名です　※付添が必要な方は２名といたします

以下は面会当日の状況をご確認ください

① コロナワクチン接種済（１回でも可）

コロナワクチン未接種の場合、面会日時の４８時間以内にＰＣＲ検査を受けて

結果が陰性

② 発熱症状がない（検温時３７.０℃以上の場合は面会できません）

③ 同居家族に、発熱や咳嗽、咽頭痛、味覚･臭覚障害などの症状がない

④ 過去２週間以内に、感染者、感染疑いがある人との接触がない

⑤ 過去２週間以内に、発熱などの症状がない

⑥ 過去２週間以内に、渡航歴がない

⑦ 過去２週間以内に、渡航歴のある方との接触がない

＊ キーパーソン以外の方の面会をご希望される場合

・ キーパーソンの方は、次回面会される方がどなたかお知らせください

・ キーパーソン以外の面会者は、ご親族に限らせていただきます

・ 面会者は１名といたします

４． 直接面会時のお約束事

① 面会前後はアルコールによる手指消毒をお願いします

② 面会証と健康チェック表、ワクチン接種済証を、必ず面会時に病棟･療養棟職員に

ご提示いただき、検温を受けてください

ワクチン未接種の方は、４８時間以内のＰＣＲ検査陰性証明をご提示ください

③ 面会時は、不織布マスクと手袋の着用をお願いいたします

＊ 手袋は病棟･療養棟でお渡しします

④ 患者様･入所者様への接触はご遠慮ください

⑤ 面会中の飲食は厳禁といたします。差し入れなどは、病棟･療養棟職員へお渡し

願います

⑥ 面会時間をお守りくださいますようお願いいたします

以　上


